

### 13. Budowle i urządzenia dla odprawy przesyłek i osób

#### Place ładunkowe

Nr placu	Znajduje się przy torze nr	Właściciel i przeznaczenie placu	Długość frontu ładunkowego (w metrach)	Szerokość placu (w metrach)
1	2	3	4	5
1	7 i 9	PLK SA ogólnie za i wyładunkowy	120	7
-	-	-	-	-

#### Magazyny

Nazwa	Znajduje się przy torze Nr	Przeznaczenie magazynu	Długość frontu ładunkowego (w metrach)	Powierzchnia magazynu (w metrach <sup>2</sup> )
1	2	3	4	5
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-

#### Rampy

Nr rampy	Znajduje się przy torze Nr	Właściciel, rodzaj i przeznaczenie rampy	Dopuszczalne obciążenie (na/m <sup>2</sup> )	Długość frontu ładunkowego (w metrach)	Szerokość rampy (w metrach)
1	2	3	4	5	6
1 boczna	7-7a	NZ murowana niekryta do i za wyładunku			
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

#### Wagi wagonowe

Znajduje się na torze Nr	W czyjej dyspozycji znajduje się waga	Czy jest czynna. Kto obsługuje. Komu powierzono obsługę zwrotnic i oświetlenie sygnału na wadze	Pomost		Przejazd pojazdu trakcyjnego niedozwolony lub dozwolony z szybkością km/h
			Długość (w metrach)	Siła udźwigu (w kN)	
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

### Dźwigi

Nazwa	Miejsce znajdowania się dźwigu	Stały (ruchomy)	Siła udźwigu (w kN)	Rodzaj napędu	Kto obsługuje
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

### Skrajniki

Znajduje się przy torze nr	Przeznaczenie toru	Typ skrajni ładunkowej
1	2	3
-	-	-
-	-	-
-	-	-

**Perony, tunele, kładki nad torami oraz przejścia w poziomie szyn w granicach posterunku oraz inne urządzenia dla odprawy osób i przesyłek (w tym urządzenia dla osób niepełnosprawnych).**

Nazwa	Przeznaczenie	Znajduje się	Wymiary (w metrach)*)		
			długość	szerokość	wysokość
1	2	3	4	5	6
Peron 1	Do wsiadania i wysiadania podróżnych	Przy torze nr 3	247	4,82	0,38
Peron 2	Do wsiadania i wysiadania podróżnych	Przy torze nr 1 i 2	265	6,0	0,38
Przejazd służbowy w poziomie szyn	Do przejazdu wózków bagażowych	Na torach nr 1 i 3	7	4,0	-
Kładka	Przejście podróżnych do i z peronu 2 , oraz na drugą stronę stacji	Nad torami nr 7a, 1, 2, 3, 4, 6, 12	50	2,0	5,3

\*) dotyczy: peronu, tunelu i kładki nad torami

### Urządzenia i budowle dla odprawy osób i przesyłek na przyległych szlakach

Nazwa	Nazwa przystanku osobowego	Nazwa szlaku, kilometr	Wymiary (w metrach)		
			długość	szerokość	wysokość
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-

## **Inne urządzenia dla odprawy przesyłek i osób.**

### **I. Obowiązujące procedury w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych.**

1. Zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia (WE) nr 1371/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. – Art.24 lit. a osoba niepełnosprawna, która ma zamiar odbyć podróż koleją powinna powiadomić zarządcę infrastruktury lub pracownika przewoźnika kolejowego, na co najmniej 48 godzin przed podróżą.
2. Pracownik zarządcy infrastruktury lub przewoźnika kolejowego, który otrzymał powiadomienie od osoby niepełnosprawnej o zamiarze odbycia podróży koleją i konieczności świadczenia pomocy osobie niepełnosprawnej lub o ograniczonej sprawności ruchowej, powiadamia Dyspozytora Zakładowego Zakładu Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach — telefon 7192427, kom. 698689799.
3. Dyspozytor Zakładowy otrzymuje zgłoszenie ( od osoby wymagającej pomocy, pracownika kolejowego lub innej osoby ) odnotowuje w prowadzonej dokumentacji, zapisując datę i czas otrzymania zgłoszenia, nazwisko i imię osoby zgłaszającej potrzebę, rodzaj pomocy ( wózek inwalidzki, osoba niewidoma, osoba nie słyszająca ) ewentualnie numer kontaktowy do osoby oczekującej, relację podróży osoby niepełnosprawnej ze wskazaniem miejsca ewentualnych przesiadek.
4. Dyspozytor Zakładowy powyższe informacje przekazuje niezwłocznie Naczelnikowi Sekcji Eksploatacji lub innej osobie z kierownictwa sekcji eksploatacji, która wyznacza pracowników do udzielania pomocy osobie niepełnosprawnej w wyznaczonym terminie.
5. Pomoc dla osoby niepełnosprawnej lub o ograniczonej sprawności ruchowej zapewniają:
  - w zakresie dostania się osoby potrzebującej pomocy na lub z peronu : pracownicy sekcji eksploatacji,
  - w zakresie wsiadania i wysiadania z i do pociągu ( peron — wagon- peron ): pracownicy Przewoźnika Kolejowego,
6. W przypadku przesiadki osoby niepełnosprawnej na terenie innego Zakładu Linii Kolejowych, dyspozytor zakładowy IZ Tarnowskie Góry powiadamia o tym dyspozytora zakładowego tego Zakładu Linii Kolejowych.
7. Pomoc dla osoby niepełnosprawnej lub o ograniczonej sprawności ruchowej będzie udzielona, gdy osoba ta pojawi się w stacji lub na przystanku osobowym nie później niż 30 minut przed planowym odjazdem pociągu. Początek udzielania pomocy będzie realizowany nie wcześniej niż 60 minut przed planowym odjazdem pociągu.
8. W przypadku zaistnienia potrzeby udzielenia pomocy osobie, która nie zgłosiła w wymaganym terminie takiej potrzeby ( 48 godzin przed podróżą ), pracownicy sekcji eksploatacji są zobowiązani do udzielenia tej pomocy w optymalnie możliwym zakresie.